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مدیرعامل شرکت بین المللی نمایشگاه های فارس 

خبر داد؛

برگزاری نمایشگاه قطعات 
و لوازم یدکی خودرو و تجهیزات 

وابسته از 20 تیرماه جاری در شیراز

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

مشکل بحرانی دارو که در چندماه گذشته توسط عموم متخصصان 
و کارشناسان حوزه دارو و برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس 
هشدار داده شده، هنوز اقدام جدی و فراگیر برای حل آن نشده 

است.
گرانی سرسام آور داروها، از نوع معمولی تا نوع خاص آن، که 
خانواده ها را با هزینه میلیونی تا میلیاردی مواجه ساخته و زندگی 
آنها را در تنگنا و فشار شدید قرار داده از یک طرف و کمبود و 
نایاب شدن داروهای مورد نیاز بیماران از طرف دیگر، هر انسانی 

را آزرده خاطر می سازد.
از  فارس  استان  انتخابیه  حوزه های  از  یکی  نماینده  امروز  اگر 
اوضاع دارو گله مند است و می گوید هزینه چند قلم دارویش، 
مجلس  نمایندگان  سایر  چنانچه  مسلماً  شده،  تومان  میلیون  یک 
بیماران خاص قرار  در این شرایط و شرایط سخت تری همچون 
بگیرند آنگاه بدون فوت وقت با طرح سه فوریتی، فکری به حال 

ملت خواهند کرد.
داروهای  به  کشور  مسئولان  و  مجلس  نمایندگان  دسترسی  البته 
مورد نیازشان هیچگاه به سختی میزان دسترسی 85 میلیون جمعیت 
کشور نیست و هرگز متوجه نخواهند شد که دنبال دارو گشتن و 
از این داروخانه به آن داروخانه رفتن و مخصوصاً در کلانشهرها 
با طی مسافت های زیاد و عبور از ترافیک های نفس گیر و نهایتاً 
موقعی  ویژه  به  دارد!  حالی  برگشتن چه  خانه  به  خالی  با دست 
که علی رغم همه خستگی ها و نیافتن دارو، می بینند که بیمارشان 
جلوی چشمشان تقلا می کند و زجر می کشد و نمی توانند کاری 

برای وی کنند، در چه شرایط روحی و روانی قرار می گیرند.
به قول روانشناسان در چنین شرایط و موقعیتی )situation( حتی 
صبورترین انسان ها، معلوم نیست چه عکس العمل هایی را از خود 
این  مهار  جهت  پس  نیست.  پیش بینی  قابل  واقعاً  و  دهند  بروز 
عکس العمل های غیرقابل پیش بینی، نمایندگان مجلس و دولت با 
اقدامی شایسته، مشکلات دارو و درمان را )هم از نظر قیمت و 

هم سطح دسترسی مردم( حل کنند و آن را به تأخیر نیندازند.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

 

نمایندگان مجلس و دولت فکر عاجلی 
برای دارو و درمان کنند
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مدیر روابط عمومی شرکت آبفا 

استان فارس در مصاحبه با خبرنگار 

روزنامه طلوع:

صرفه جویی شاهراه مدیریت 
مصرف آب

2

معاون وزیر راه و شهرسازی:

آزادراه شیراز-اصفهان 
به عنوان یکی از طولانی ترین آزادراه های 

1کشور امسال بهره  برداری می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به در دست ساخت بودن هزار و 
۳۸ کیلومتر آزادراه در کشور گفت: طولانی ترین آزادراه کشور امسال 

بهره برداری می شود.
خیرالله خادمی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه هزار و ۳۸ کیلومتر 
پروژه آزادراهی در دست ساخت است، کل آزادراه های موجود را دو 
آزادراه های  طول  درصد   ۴۰ و گفت:  بیان کرد  کیلومتر   ۸۰۰ و  هزار 

موجود، پروژه در حال ساخت داریم.
وی با اظهار اینکه امسال ۲۹۳ کیلومتر آزادراه در کشور افتتاح می شود، 
افزود: متوسط آزادراه سازی در کشور ۸۳ کیلومتر در سال های قبل بوده 
است و اگر ۲۹۳ کیلومتر آزاد راه افتتاح شود، عدد و رقم قابل توجهی 

و سه برابر قبل خواهد بود.

وی با اشاره به افتتاح قطعه دوم آزاد راه تهران- شمال آن را یکی از 
بزرگترین پروژه ها ذکر کرد و گفت: آزادراه اصفهان - شیراز نیز یکی 

طولانی ترین آزاده راه کشور شمار می رود که افتتاح می شود.
خادمی طول آزادراه شیراز - اصفهان را ۲۱۲ کیلومتر ذکر کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

محمدحسن قدیری ابیانه، فعال سیاسی اصولگرا در گفتگو با رویداد 
۲۴ درباره عملکرد رئیسی می گوید: شخص رئیسی هم آدم سالمی است 

و هم سعی کرده آدم های سالم را انتخاب کند. 
موجود  امکانات  باید  رئیسی  دولت  عملکرد  ارزیابی  »برای  گفته  او 
بررسی شود. دولت این روزها در حالی آماج هجمه ها است که رئیسی 
هم خزانه را خالی تحویل گرفته است هم بدهی بسیار سنگینی داشته 
به  بود،  دزدبازار  دولتِ  که  روحانی  دولت  برخلاف  واقع  در  است. 
طوریکه برادر رئیس جمهور و معاون اول و داماد و عروس و فرزندان 
برخی از وزرا سوءاستفاده گر بودند، ما در این دولت هم شخص رئیسی 
آدم سالمی است، هم سعی کرده آدم های سالم را انتخاب کند؛ بنابراین 
ابراهیم رئیسی یکی از بهترین روسای جمهوری است که ما در این 

۴۴ سال داشتیم.
این همه آدم در سال سکته می کنند، مهسا امینی هم یکی از آنها

بداند.  بالا رفتن قیمت ها  هیچ کس نمی تواند دولت رئیسی را مسبب 
البته ما در ایران عملًا گرانی نداریم بلکه کاهش ارزش پول ملی داریم. 
یعنی دلار گران نمی شود بلکه این پول ما است که نسبت به درهم و 
سایر ارزها ارزشش کمتر شده است. در افزایش قیمت ها عوامل زیادی 
مؤثر است که مثلًا می توان به فتنه سال گذشته اشاره کرد. قبل از فتنه 
وقتی  پیدا کرد.  افزایش  به شدت  فتنه  از  بعد  و  بود  کم  بسیار  تورم 
۱۷ هزار میلیارد خسارت می زنند و تصور کاذب بی ثباتی نظام مطرح 
می شود، طبیعی است گرانی می آید. اصلاح طلبان باید به دلیل حمایت 
از فتنه پاسخ بدهند. گلایه ام از قوه قضائیه این است که چرا آن هایی 
را که می گفتند »مهسا امینی کشته شد« پای میز محاکمه نمی کشد؟ 

این همه آدم در سال سکته می کنند، مرحوم امینی هم یکی از آنها.
دلیل گرانی ها جنگ روسیه و اوکراین است نه دولت رئیسی

جنگ  به  است،  شده  گران  دیگر  چیزهای  یکسری  و  روغن  اینکه 
روسیه و اوکراین ربط دارد. چون این دو کشور ۳۰ درصد غلات و 
دانه های روغنی را به دنیا صادر می کردند. وقتی اوکراین از حیز انتفاع 
افتاد و توان صدور نداشت، روسیه هم گفت من هم صادر نمی کنم و به 
همین دلیل شاهد گرانی افسارگسیخته گندم و روغن در همه کشورها 

هستیم. حالا دیدید، دولت رئیسی مقصر گرانی ها نیست.
بخش زیادی از کاهش ارزش پول ملی به خاطر مردم است

هم  اصولگرایی  جریان  از  بخشی  »حتی صدای  اینکه  به  پاسخ  در  او 
درآمده است« می گوید: »هر کسی می تواند به روندها اعتراض کند 
خیلی ها  کند. کمااینکه  پشیمانی  ابراز  از کارش  از حمایتش  و حتی 
بعد از رأی به حسن روحانی آشکارا گفتند که ای کاش این کار را 

نمی کردند. هیچ کس دولت رئیسی را به فساد و ... متهم نمی کند و 
فقط مسئله گرانی ها است که هیچ ربطی به دولت رئیسی ندارد و به 
جنگ روسیه و اوکراین و کاهش ارزش پول ملی برمی گردد که باید 

گفت، بخش زیادی از کاهش ارزش پول ملی به خاطر مردم است.«
کسانی که جنس خارجی مصرف می کنند، مقصر گرانی هستند

»نیاز به ارز خارجی« ارزش پول را کم و »درآمد« ارزش پول ملی را 
زیاد می کند. پس همه کسانی که جنس خارجی را به اجناس داخلی 
ترجیح می دهند، در مشکلات معیشتی مقصرند. یعنی آن هایی که سیگار 
خارجی می کشند، لوازم آرایش خارجی می خرند و تفریحات شان را در 
کشورهای خارجی انجام می دهند در کاهش پول ملی سهم دارند. مردم 
ایران یکی از پرمصرف ترین مردمان دنیا هستند. یعنی اگر  برق، گاز 
و آب را کمتر مصرف کنند، موارد ذخیره شده را به ۱۰ برابر قیمت 

داخل می فروشیم تا ارز وارد کشور شود و ارزانی شود.
را  اف  تی  اف ای  ما  کنیم  فرض  اگر  اف ای تی اف.  می گویند  برخی 
از لیست سیاه دربیاورند، تا زمانی که آمریکا  بپذیریم و آن ها هم ما 
در  که  می کند  تهدید  را  جهانی  بانک های  و  می کند  تحریم  را  ما 
معلوم  برای شان هزینه تراشی خواهند کرد،  ایران  با  صورت همکاری 
است که نتوانند با ایران مبادله تجاری داشته باشند. این را باید بدانیم، 
اجازه  تا  است  آمریکا  خزانه داری  وزارت  برای  فرصتی  اف ای تی اف 

ندهد ایران تحریم ها را دور بزند.
در  که  همانطور  نمی خواهند.  آمریکایی ها  که  است  این  مسئله 
در  کنند،  فشار خارج  از  را  ایران  نخواستند  ترامپ  اوباما،  دولت های 
دولت بایدن و دولت های بعدی هم همچنان ایران ستیزی را در دستور 
کار خود خواهند داشت. در واقع آمریکایی ها اگر آدم بودند، ما را 

تحریم نمی کردند.

محمدحسن قدیری ابیانه فعال سیاسی اصولگرا:

مردمکمترآب،برقوگازمصرفکنند،ارزانیمیشود

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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شهردار شیراز مطرح کرد؛

امروز اتمام پروژه ها زود تراز 
موعد مقرر بیشترین دغدغه 
مدیریت شهری شیراز است
بی سابقه بودن اجرای همزمان پروژه های 

متعدد عمرانی در سطح  شهر شیراز
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فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی و نماینده کازرون:

من هم از قیمت های سرسام آور دارو گله مندم
تا دو روز پیش، تنها برای خرید چند قلم دارو 

نزدیک به یک میلیون تومان هزینه کردم

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛

تهیه و توزیع مخازن ذخیره پسماندهای 
الکتریکی و الکترونیکی برای نخستین بار در شیراز

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در مصاحبه با طلوع:

طرح هادی در تمام روستاهای فارس 
تا سه سال آینده مورد بازنگری قرار می گیرد

2

معاون رئیس جمهور: 

مایل هستیم در انتخابات 
مجلس کسانی انتخاب شوند که 

وفادار به نظام بوده و ولایی 
و انقلابی باشند

آیا  که  این  به  پاسخ  در  انرژی،  کمیسیون  عضو  عباسی،  فریدون 
فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها را در زندگی شخصی خود احساس 
کرده اید یا خیر؟ به تابناک گفت: نمایندگان مجلس و مسئولین دولتی 
نیز متوجه فشارهای اقتصادی در زندگی شخصی خود هستند و مردم را 

درک می کنند.
به گزارش تابناک او ادامه داد: زمانی که ثبات اقتصادی در جامعه نباشد، 
کل افراد جامعه متضرر شده و منجر به بروز نارضایتی می شود. من از 
قیمت های سرسام آور دارو گله مندم. تا دو روز پیش، تنها برای خرید 

چند قلم دارو نزدیک به یک میلیون تومان هزینه کردم.
باید یادآور شد که طبق آخرین اعلام رسمی مرکز آمار، تورم نقطه ای 
تا پایان اردیبهشت به ۵۴.۶ درصد رسیده است. حتی مرکز پژوهش های 
مجلس هم اعلام کرد که طبق افکارسنجی صورت گرفته، مردم نرخ 

تورم را در محدوده ۸۶ درصد احساس می کنند؛ لذا برخی صاحب نظران 
بر این باورند که باید برای بیان ادعای عبور از تحریم ها، مستندات بهتر 

و متقن تری ارائه کرد.

فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی و نماینده کازرون:

تا دو روز پیش، تنها برای خرید چند قلم دارو نزدیک به یک میلیون تومان هزینه کردم

از مراجعه  معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
یک میلیون و دویست هزار گردشگر سلامت به کشور از ۱۶۴ ملیت 
گوناگون در سال گذشته خبر داد و گفت: سالانه حدود یک میلیارد 

دلار به واسطه خدمات گردشگری سلامت ارز وارد کشور می شود. 
با اشاره به  ایسنا، دکتر سعید کریمی  از  به نقل  به گزارش »تابناک« 
این که در حال حاضر  ۲۴۷ مرکز درمانی مجوز گردشگری سلامت 
آمریکایی  موسسه  توسط یک  بندی جهانی که  رتبه  در  افزود:  دارند، 
درخصوص گردشگری درمانی صورت گرفته، ایران حائز رتبه چهل و 

ششم در بین کشورهای جهان معرفی شده است.
وی بیشترین گردشگر سلامت مراجعه کننده به ایران را مربوط به ۱۰ 
دانست و گفت:  فارس  خلیج  و حاشیه  غربی  و  کشور همسایه شرقی 
پاکستان،  و  بالاتر  رتبه  در  افغانستان  و  عراق  کشورها  این  بین  در 
عمان، بحرین، ارمنستان و تاجیکستان در رتبه های بعدی قرار دارند و 

کشورهای مذکور مجموعاً مبدأ بیش از ۹۰ درصد گردشگران سلامت 
ایران بوده اند. 

 ۱۴۰۱ سال  در   ایران   که  این  بیان  با  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
از  ۱۶۴ ملیت گوناگون و بنابراین از پنج قاره جهان گردشگر سلامت 
داشته است، یادآور شد: البته تعداد گردشگران سلامت از برخی ملیت ها 
به  نیز  برخی کشورها  نفر و شمار گردشگران سلامت   چند صدهزار 

ویژه از قاره ها و مناطق دوردست محدود بوده است.
بر اساس گزارش سایت وبدا، معاون درمان وزارت بهداشت با بیان این 
که گردشگری سلامت صنعتی ارزآور است، اظهار کرد: سالانه حدود 
کشور  وارد  سلامت  گردشگری  خدمات  واسطه  به  دلار  میلیارد  یک 
زنجیره  به  بیمارستانی  و  درمانی  مراکز  بر  مبلغ علاوه  این  می شود که 
هتل ها، رستوران ها، صنعت حمل و نقل و دیگر نهادهای خدماتی  نیز 

تعلق می گیرد.

هفته  گرم ترین  کرد:  اعلام  هواشناسی  و  اقلیمی  مسائل  کارشناس 
ایران در ۱۱ سال اخیر در راه است.

 به گزارش تابناک به نقل از مهر، عباس نژاد، کارشناس مسائل اقلیمی 
به لحاظ تجمیعی و گسترده درگیری، هفته  و هواشناسی اعلام کرد: 

پیش رو گرم ترین هفته کشور در طول ۱۱ سال اخیر است.

مشکل ساز  حوزه ها  از  بسیاری  در  می تواند  گرما  این  افزود:   وی 
باشد.

عباس نژاد خاطرنشان کرد: مطابق پیش بینی مراکز جهانی هواشناسی، 
این هفته گرم ترین هفته ایران در طول سال های اخیر است و بسیاری 

از کلان شهرها دمای بالای ۴۰ درجه را تجربه خواهند کرد.

مطابق پیش بینی مراکز جهانی هواشناسی:

دبیر شورای پیشرفت اسلامی حوزه علمیه: 

سواد پیشگیری از بیماری 
در وزارت بهداشت وجود ندارد، 

وظیفه حوزه علمیه است 
که آن را احیا کند
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